
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

  

Zápis – rozvoj čtenářské gramotnosti  

 

Datum:  1. 10. 2020, 14,30h 

Místo:   ZŠ Zborovská, Tábor 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Cíl setkání:  

- Diskuze nad aktivitami v oblasti čtenářské gramotnosti a distanční výukou na školách. 

 

 

Průběh setkání a naplnění cíle: 

- Na začátku byli všichni zúčastnění seznámeni s důvody přesunutí plánovaného 

semináře na 6. května 2021 (zhoršení epidemiologické situace – zákaz shlukování).  

- Potom proběhla diskuze o aktivitách, které používáme při čtenářských dílnách. 

Některé kolegyně přinesly i materiály (pracovní listy, knihy), které nabídly ostatním.  

- Poslední část tvořilo povídání o tom, jaké formy distanční výuky jsme používali, a jak 

se školy chystají na eventuální (chystané) uzavření. Předali jsme si mnoho informací. 

V něčem jsme našli shodu, jinde nastala diskuze. Shodli jsme se ale na jednom – 

distanční výuka v žádném případě nenahradí klasické učení a styl této práce úplně 

nevyhovuje ani jednomu z přítomných. 

 

 

Závěr: 

- Příjemné setkání nad aktuálními problémy. Získání nových informací z problematiky 

čtenářství a seznámení s dalšími možnostmi distanční výuky. 

- Další setkání se plánuje přibližně na únor/březen 2021 – termín bude upřesněn dle 

aktuální situace. 

- Na závěr byli účastníci pozváni na přesunutý seminář s G. Sittovou (otázka recitace) – 

6. 5. 2021. 

 

 
                                        Pavlína Jíšová                                                              

garant pracovní skupiny 


